PAGE
2

	Тульская область

	Муниципальное образование

	Администрация

	Постановление

	от 29.06.2021
	№ 769

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Ефремов от 21.08.2015 №1480 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
На основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов от 21.08.2015 № 1480 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Постановление № 1480) следующие изменения:

- в Положении о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования город Ефремов и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденном Постановлением № 1480 (далее – Положение):

1.1. в пункте 15 Положения слова «показателей качества оказания муниципальной услуги,» исключить;

  1.2. в пункте 20 Положения:
  - в абзаце первом слова «(уточняется при необходимости при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период)» исключить;

- абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

  «Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги уточняется на очередной финансовый год и плановый период отраслевым органом администрации округа в отношении бюджетного или автономного учреждения, либо главным распорядителем муниципального бюджета, в ведении которого находится казенное учреждение, на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) в соответствии с прогнозом социально-экономического  развития Тульской области  на соответствующий финансовый год и плановый период не позднее 15 рабочих дней со дня доведения общих подходов к расчету бюджетных проектировок на очередной финансовый год и на плановый период.

При необходимости уточнения значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги в иных случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации и (или) нормативными правовыми актами Тульской области, приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания, соответствующее уточнение осуществляется в течение 30 рабочих дней со дня принятия (изменения) такого акта.»;
        - дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«В случае если значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с положением абзаца шестого настоящего пункта уточнены в текущем финансовом году после внесения на рассмотрение в Собрание депутатов муниципального образования город Ефремов проекта решения о бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период, уточненные значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги применяются, начиная с расчета субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на первый год планового периода.»;

1.3.  абзац второй пункта 23 Положения изложить в следующей редакции:

«Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается органом администрации округа в отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, либо главным распорядителем средств муниципального бюджета, в ведении которого находится казенное учреждение (уточняется при необходимости при формировании бюджета городского округа на очередной финансовый год и плановый период не позднее 15 рабочих дней со дня доведения общих подходов к расчету бюджетных проектировок на очередной финансовый год и плановый период).»;
1.4.  абзац третий пункта 45 Положения изложить в следующей редакции:

«документы, применяемые муниципальным учреждением в целях подтверждения информации о потребителях оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) и выполнения содержащихся в муниципальном задании показателей объема оказываемых услуг (выполняемых работ), а также (при необходимости) формы указанных документов;».
2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

3.  Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам администрации

муниципального образования город Ефремов                         С.Н. Давыдова